№ 1-7-2020

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

п. Серебряные Пруды 24 января 2020 года 

Серебряно-Прудский районный суд Московской области в составе: 

Председательствующего судьи Глазковой Т.Г. 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Серебряно-Прудского района Пронина В.А. 

защитников адвоката Юлова Г.В., представившего удостоверение № 9435 и ордер № 020186 от 09.01.2020, адвоката Леонова И.А., представившего удостоверение № 8055 и ордер № 29 от 22.01.2020, адвоката Султанова М.К., представившего удостоверение № 5484 и ордер № 044 от 09.01.2020,

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3

при секретаре Захаровой О.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, военнообязанного, образование высшее, неработающего, холостого, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого: 

- 20.02.2019 Реутовским городским судом Московской области по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, условно с испытательным сроком 2 года, содержащегося под стражей с 08.07.2019,

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, а также ч. 1 ст. 158 УК РФ;

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, военнообязанного, образование высшее, неработающего, холостого, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, ранее несудимого, содержащегося под стражей с 08.07.2019,

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, военнообязанного, образование высшее, неработающего, женатого, имеющего малолетнего ребенка, зарегистрированного месту жительства по адресу: 

<

адрес>, содержащегося под стражей с 08.07.2019, 

обвиняемых в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

у с т а н о в и л :

Подсудимые ФИО1, ФИО2 и ФИО3 согласны с предъявленным им обвинением, в том, что они совершили две кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а также ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, 12.05.2019 в период с 03 часов 20 минут до 03 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Продукты 2х2» ООО «Айхан» по адресу: 

<

...>, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, спрятал в рюкзак, принесенный с собой, 8 пачек сливочного масла «Вкуснотеево» по 400 г пачка, стоимостью 235 рублей каждая, и 8 пачек сливочного масла «Тысяча озёр» по 500 г пачка, стоимостью 305 рублей каждая, а всего на общую сумму 4320 рублей. После чего ФИО1 с указанным товаром с места совершения преступления скрылся, тем самым совершил его хищение, причинив ООО «Айхан» ущерб на общую сумму 4320 рублей, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

ФИО1, 30.06.2019 до 18 часов 44 минут совместно с ФИО2 и ФИО3, находясь в г. Луховицы Московской области вступили между собой в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения товарно-материальных ценностей из магазинов, находящихся в г. Луховицы. При этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3 распределили между собой преступные роли и степень участия каждого в совершении преступления таким образом, что втроем они должны будут зайти в магазины, где возьмут с витрин необходимые товары, после чего будут складывать их в рюкзаки, находящиеся при них и по очереди наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы действия других соучастников остались незамеченными для окружающих. А после совершения хищения совместно похищенное имущество распределить между собой. После этого ФИО1, ФИО2 и ФИО3 должны будут совместно покинуть помещения магазинов, не оплачивая товар.

Осуществляя свои преступные намерения, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 30.06.2019 в период с 18 часов 45 минут по 18 часов 55 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзак и сумку, принесенные с собой:

- 1 флакон ELSEVE Бальзам Полное Восстановление 5400 мл (Лореаль), стоимостью 217 руб. 90 коп.;

- 3 флакона H&Supreme Бальз-опол пр/пер Укреп масло арганы (P&G) объемом 275 мл на общую сумму 781 руб. 38 коп.;

- 4 флакона PANTENE Pro-V Бальз AquaLight Густ и креп (Delergen) объемом 860 мл на общую сумму 902 руб. 40 коп.;

- 2 флакона PANTENE Бальз 3 MinuteMiracle от жест воды (Проктер) объемом 200 мл на общую сумму 451 руб. 20 коп.;

- 2 флакона PROSERIES Кондиционер Восстановление (Проктер) объемом 500 мл на общую сумму 446 руб. 40 коп.;

- 1 флакон SCHAUMA Ополаскиватель 7 Трав (Хенкель) объемом 200 мл, стоимостью 73 руб. 25 коп.;

- 1 флакон SYOSS Бальзам ФИО4 д/тус вол с эф/лам (Хенкель) объемом 500 мл, стоимостью 162 руб. 48 коп.; 

- 3 флакона SYOSS Бальзам Объем д/тонких/ослаб.вол. (Хенкель) объемом 500 мл на общую сумму 487 руб. 44 коп.;

- 3 флакона CLEAR Шампунь от перх против вып вол (Юнилевер) объемом 400 мл на общую сумму 751 руб. 10 коп.;

- 1 флакон DOVE NutritiveSolutions Инт восст (Юнил) объемом 380 мл, стоимостью 201 руб. 53 коп.;

- 1 флакон ELSEVE Шампунь Полн. Восстановление (Лореаль) объемом 400 мл, стоимостью 217 руб. 90 коп.;

- 2 флакона HEAD&SHOULDERS Шамп2в1Ментол осб/Энер океан (Проктер) объемом 400 мл на общую сумму 520 руб. 92 коп.;

- 5 флаконов HEAD&SHOULDERS Шамп2в1Осн уход д/нор вол (Проктер) объемом 400мл на общую сумму 1302 руб. 30 коп.;

- 5 флаконов PANTENE Шампунь AquaLight Легк.питательный (Проктер) объемом 400мл на общую сумму 1128 руб.;

- 5 флаконов PANTENE Шампунь густые и крепкие (Проктер) объемом 400мл на общую сумму 1128 руб.;

- 3 флакона PANTENE Шампунь интенсивное восстановление (Проктер) объемом 400мл на общую сумму 675 руб. 94 коп.;

- 1 флакон PANTENE Шампунь+ампулы Питательный коктейль объемом 400мл+3х15мл, стоимостью 225 руб. 59 коп.;

- 1 флакон SCHAUMA Шампунь 7 трав (Хенкель) объемом 380 мл, стоимостью 89 руб. 40 коп.;

- 1 флакон SCHAUMA Шампунь vita-укрепление (Хенкель) объемом 380 мл, стоимостью 89 руб. 15 коп.;

- 4 флакона SYOSS Glossing Шампунь эф Лам д/нор/Туск (Хенкель) объемом 500 мл, стоимостью 162 руб. 48 коп. каждый, на общую сумму 649 руб. 92 коп.;

- 2 флакона SYOSS Шампунь purebounce мицелл д/тон/вол (Хенкель) объемом 500 мл на общую сумму 464 руб. 21 коп.;

- 1 флакон SYOSS Шампунь purefresh мицелл д/норм/вол (Хенкель) объемом 500 мл, стоимостью 232 руб. 10 коп.;

- 3 флакона SYOSS Шампунь Объем д/тонк и ослаб.вол. (Хенкель) объемом 500 мл на общую сумму 488 руб. 74 коп.;

- 1 флакон TRESEMME Beauty-fuill Шампунь д/создан объема (Юнил) объемом 400 мл, стоимостью 190 руб. 75 коп.;

- 2 флакона TRESEMME RepairandProtect Шампунь восстанов (Юнил) объемом 400 мл на общую сумму 381 руб. 50 коп.;

- 1 флакон ЧЛ Шамп Объём и сила РостПшен тонк/осл (Юнилевер) объемом 400 мл, стоимостью 93 руб. 29 коп.;

- 5 флаконов CLEAR Шампунь Ultimate п/перх 2в1 муж (Юнилевер) объемом 400 мл на общую сумму 1251 руб. 84 коп.;

- 1 флакон DELIGHT Мусс д/волос сверхсильн фикс (Арнест) объемом 200 мл, стоимостью 34 руб. 21 коп.;

- 1 флакон TAFT Cllassik Пена д/тонк волос (Хенкель) объемом 150 мл, стоимостью 172 руб. 92 коп.;

- 1 флакон BIELITA Revivor Бальзам для волос (Белита) объемом 450 мл, стоимостью 69 руб. 97 коп.;

- 1 флакон AXE Darktemptation дезодорант муж спрей (Юнилевер) объемом 150 мл, стоимостью 210 руб. 88 коп.;

- 3 флакона NIVEA Дез шар невидимый для чер/бел муж (Байерсдорф) объемом 50 мл на общую сумму 418 руб.;

- 2 флакона DOVE Дезодорант спрей Ритуал красоты женск (Юнилевер) объемом 150 мл на общую сумму 205 руб. 61 коп.;

- 2 флакона GARNIER Дез спрей активный контроль жен (GARNIER) объемом 150 мл на общую сумму 260 руб. 16 коп.;

- 6 флаконов GARNIER Дез спрей жен невидимый ЧернБелЦвет (Гарньер) объемом 150 мл на общую сумму 780 руб. 48 коп.;

- 6 флаконов NIVEA Clear Дез спр нев защ ч/б жен (Байерсдорф) объемом 150 мл на общую сумму 783 руб. 14 коп.;

- 8 флаконов NIVEA Эффект Пудры Дез жен спрей (Байерсдорф) объемом 150 мл на общую сумму 884 руб. 83 коп.;

- 3 флакона REXONA Дез спрей невидимый прозр крис жен (Юнилевер) объемом 150 мл на общую сумму 313 руб. 42 коп.;

- 2 флакона REXONA Дез спрей секси/яркий букет жен (Юнилевер) объемом 150 мл на общую сумму 274 руб. 99 коп.;

- 3 флакона REXONA Дезодорант спрей алоэ вера женский (Юнилевер) объемом 150 мл на общую сумму 397 руб. 40 коп.;

- 1 флакон NIVEA Невидимая защ дез шар чер/бел жен (Байерсдорф) объемом 50 мл, стоимостью 102 руб. 08 коп.;

- 1 флакон LADYSPEEDSTICK Дез стик Дыхание свеж (Колгейт) объемом 45г, стоимостью 97 руб. 27 коп.;

- 1 флакон NIVEA Лосьон п/бритья Успокаивающий (Байер) объемом 100 мл, стоимостью 339 руб. 80 коп.;

- 1 флакон NIVEA Гель д/бритья д/чувствит кожи (Байерсдорф) объемом 200 мл, стоимостью 246 руб. 83 коп.;

- 8 флаконов GELLETE Пена д/бр д/чув200мл Пена д/бр Лимон 200мл (Проктер) на общую сумму 881 руб. 18 коп., а всего на общую сумму 20077 руб. 80 коп. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 20077 рублей 80 копеек.

Затем, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 30.06.2019 в период с 19 часов 15 минут по 19 часов 30 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 16 банок кофе JARDINE spressoStileDiMilanoзерно в/у (ОРИМИ) объемом 250г на общую сумму 2026 руб. 37 коп.;

- 6 банок кофе PAULIG PresidenttiGoldLabelзерн гстаб/бэг 250г на общую сумму 1173 руб. 82 коп.;

- 1 банку кофе D'ARTE Original растворимый 100г, стоимостью 242 руб. 45 коп.;

- 6 банок кофе JACOBS Millicano натур раствор д/п (ЯкобсРус) объемом 75г на общую сумму 547 руб. 06 коп.;

- 3 банки кофе JACOBS Millicano Кофе сублим д/п (Якобс Рус) объемом 250г на общую сумму 1208 руб. 34 коп.;

- 2 банки кофе JACOBS Monarch Кофе натур сублим д/п (Якобс Рус) объемом 240г на общую сумму 688 руб. 46 коп.;

- 2 банки кофе JACOBS Monarch Кофе сублим д/п (Якобс Рус) объемом 150г на общую сумму 328 руб. 54 коп.;

- 8 банок кофе JARDIN Colombia Medellin раствор стаб/бэг (Орими) объемом 240г на общую сумму 1810 руб. 94 коп.;

- 2 банки кофе NESCAFE CLASSIC гранул стаб/бэг (Нестле Кубань) объемом 350г на общую сумму 459 руб. 31 коп.;

- 2 банки кофе NESCAFE Gold раств д/п (Нестле) объемом 350г на общую сумму 677 руб. 42 коп.;

- 13 плиток шоколада ALPEN GOLD молочный фундук и изюм 90г ф/п (КФР) на общую сумму 463 руб. 32 коп.;

- 20 плиток шоколада СУДАРУШКА Молочный изюм и арахис 90г (Нестле) на общую сумму 619 руб. 44 коп.;

- 16 плиток шоколада ВДОХНОВЕНИЕ ореховый мусс 100г (ФИО7) на общую сумму 945 руб. 79 коп.;

- 2 плитки шоколада ALPEN GOLD молоч с нач Капучино 90г (Монделис) на общую сумму 67 руб. 92 коп.;

- 3 плитки шоколада ALPEN GOLD молочный арах-кукур хлоп 100г (Монделис) на общую сумму 99 руб. 14 коп.;

- 2 плитки шоколада ALPEN GOLD темн и бел 90г (Монделис) на общую сумму 91 руб. 44 коп.;

- 3 пачки печенья ALPEN GOLD МаксФан Шоккарам, марм, 160г (Монделис) на общую сумму 249 руб. 12 коп.;

- 15 плиток шоколада АЛЕНКА много молока 100г б/у (Красный Октябрь) на общую сумму 574 руб. 56 коп.;

- 1 плитка шоколада ВОЗДУШНЫЙ мол.пористый 85г п/уп (Мон делис Русь) стоимостью 41 руб. 36 коп.;

- 14 плиток шоколада MILKA молочный 90 г фл/п (Мон делис Русь) на общую сумму 617 руб. 40 коп.;

- 21 плитка шоколада MILKA с фундуком 90г фл/п (Мон делис Русь) на общую сумму 887 руб. 29 коп.;

- 17 плиток шоколада MILKA с цельным фундуком 90г фл/п (Мон делис Русь) на общую сумму 939 руб. 83 коп.;

- 10 плиток шоколада MILKA с карамельной начин 100г фл/п (Мон делис Русь) на общую сумму 441 руб. 24 коп.;

- 29 плиток шоколада ALPEN GOLD MaxFan160г фл/п (Монделис Русь) на общую сумму 2181 руб. 96 коп.;

- 27 плиток шоколада LINDT Молочн Изюм/цельный Фундук 300г к/уп (Линдт) на общую сумму 9848 руб. 30 коп.;

- 13 плиток шоколада MILKA молоч солен крекер 87г n/n (GyoriKekszKft) на общую сумму 832 руб. 26 коп.;

- 2 плитки шоколада MILKA молочн с печеньем 87г фл/п (Суоп KekszKft) на общую сумму 135 руб. 34 коп.;

- 6 плиток шоколада RITTERSPORT молочн цельн орех 100г м/у (Риттер) на общую сумму 396 руб. 94 коп.;

- 1 плитка шоколада РОССИЯ молочный фундук/изюм 90г вак/уп (Нестле), стоимостью 38 руб. 66 коп.;

- 17 плиток шоколада MILKA Dark молочный с малиной 85г фл/п (Монделис) на общую сумму 864 руб. 14 коп.;

- 16 плиток шоколада RITTERSPORT малина йогурт 100г фл/п (Риттер) на общую сумму 838 руб. 85 коп.;

- 1 плитка шоколада КОММУНАРКА молоч кокос 85г фл/пак (Коммунарка) стоимостью 23 руб. 99 коп.;

- 1 плитка шоколада KITKAT Senses молочн/тёмн с вафлей 112г (Нестле), стоимостью 51 руб. 01 коп.;

- 6 плиток шоколада KITKAT Senses бел кокос/минд с вафл 112г (Нестле) на общую сумму 356 руб. 47 коп.;

- 4 плитки шоколада KITKAT Senses бел/мол капучино/карам 112г (Нестле) на общую сумму 249 руб. 46 коп.;

- 8 плиток шоколада MILKA Sandwich Oreo мол с печ с ванил/нач 92г фл/п на общую сумму 512 руб. 06 коп.;

- 1 плитка шоколада KOMMUNARKA мол с орех нуг 85г фл/п (Коммунарка), стоимостью 24 руб. 16 коп.;

- 1 плитка шоколада ALPEN GOLD карам какао бобы 85г фл/п (Монделис), стоимостью 35 руб. 68 коп.;

- 12 плиток шоколада ЗОЛОТАЯ МАРКА Дуэт фунд биск мол 85г фл/п (Нестле) на общую сумму 400 руб. 90 коп.;

- 12 плиток шоколада RITTERSPORT мол клубн-крем нач 100г фл/п (Риттер) на общую сумму 629 руб. 14 коп.;

- 6 плиток шоколада ALPEN GOLD MaxFan мол ягод/шар/кар 160г фл/п (Мондэл) на общую сумму 417 руб. 66 коп.;

- 14 плиток шоколада ОСОБЫЙ молочн кар мол/сол фунд 90г бум/уп (Крупск) на общую сумму 529 руб. 03 коп.;

- 2 плиток шоколада PLANВ молочный овеян печенье 90г (Коммунарка) на общую сумму 80 руб. 81 коп.;

- 30 плиток шоколада АЛЕНКА 20г (ФИО7) на общую сумму 299 руб. 16 коп.;

- 13 плиток шоколада АЛЕНКА мол. с фундуком 100г (Красный Октябрь) на общую сумму 538 руб. 04 коп.;

- 15 плиток шоколада ALPEN GOLD мол с нач из клуб и йогурта 90г (Крафт) на общую сумму 502 руб. 56 коп.;

- 10 плиток шоколада MILKA мол. со вкусом клубники 90г (Крафт Фудс Рус) на общую сумму 447 руб. 36 коп.;

- 5 плиток шоколада АЛЕНКА молоч. 100г (Красный Октябрь) на общую сумму 185 руб. 28 коп.;

- 3 плитки шоколада TOBLERONE мол мед/минд нугой 100г (Крафт) на общую сумму 322 руб. 42 коп.;

- 16 плиток шоколада ФИО7 элитный 75% 200г б/у (ФИО7) на общую сумму 1349 руб. 76 коп.;

- 3 плитки шоколада RITTERSPORT темн цельн орех 100г м/у (Риттер) на общую сумму 182 руб. 59 коп.;

- 33 плитки шоколада ALPEN GOLD Bitter горьк 70% 85г поли/уп (Монделис) на общую сумму 1318 руб. 28 коп.;

- 32 плитки шоколада КОММУНАРКА гор трюф элит 200г (Белорусская СК) на общую сумму 2522 руб. 11 коп.;

- 9 плиток шоколада ФИО7 тем с фунд 200г бум/уп (Русский шоколад) на общую сумму 878 руб. 26 коп.;

- 14 плиток шоколада BONJOURNEE темн тирамису/ябл штруд 80г фл/п на общую сумму 322 руб. 42 коп.;

- 17 плиток шоколада ВДОХНОВЕНИЕ 100г (ФИО7) на общую сумму 944 руб. 52 коп.;

- 8 плиток шоколада RITTERSPORT гор с марципаном 100г (Риттер Спорт) на общую сумму 419 руб. 42 коп.;

- 10 плиток шоколада ФИО7 элитный,75% какао 100г (ФИО7) на общую сумму 449 руб. 28 коп.;

- 17 плиток шоколада KINDER Макси 0,021кг на общую сумму 210 руб. 32 коп.;

- 1 плитку шоколада KINDER100г, стоимостью 60 руб. 86 коп.;

- 16 плиток шоколада RITTERSPORT бел лим-крем начин 100г (Риттер) на общую сумму 838 руб. 85 коп.;

- 10 пачек печенья FINETI Орех паст Пшен палоч Сюрпр 45г п/с (Чипит) на общую сумму 341 руб. 64 коп.;

- 7 банок пасты NUTELLA орех. 180г (Ферреро) на общую сумму 773 руб. 30 коп.;

- 5 банок PLANTERS Крем ореховый с какао 350г ст/бан (Natra Malle) на общую сумму 828 руб. 36 коп.;

- 7 коробок конфет ФИО9 Ассорти темный мол 256г к/уп (Марс) на общую сумму 1983 руб. 32 коп., а всего на общую сумму 49365 рублей 49 копеек. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 49365 рублей 49 копеек.

Затем, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 30.06.2019 в период с 20 часов 05 минут по 20 часов 10 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 1 плитку шоколада NESQUIK молочный злаки-ягоды (Нестле) весом 100г, стоимостью 41 руб. 72 коп.;

- 8 плиток шоколада ALPEN GOLD Oreо в/у (МонделисРусь) весом 95г на общую сумму 304 руб. 80 коп.;

- 1 плитку шоколада ALPEN GOLD мол. с чернично-йогуртовой нач. весом 90г, стоимостью 35 руб. 11 коп.;

- 2 плитки шоколада ALPEN GOLD молочный арах-кукурхлоп г(Монделис) весом 90г на общую сумму 66 руб. 10 коп.;

- 1 плитку шоколада KITKAT батончик зеленый чай фл/п (Нестле) весом 41,5г, стоимостью 60 руб. 97 коп.;

- 5 плиток шоколада MERSI Молочный к/уп (Шторк) весом 100г на общую сумму 372 руб.;

- 13 плиток шоколада MILKA молочный фл/п (Мон делис Русь) весом 90г на общую сумму 549 руб. 59 коп.

- 19 плиток шоколада MILKA с цельным фундуком фл/п (Мон делис Русь) весом 90г на общую сумму 1063 руб. 39 коп.

- 6 плиток шоколада RITTERSPORT мини-микс цел орех фл/п (Риттер) весом 116г на общую сумму 595 руб. 01 коп.;

- 10 плиток шоколада ЗОЛОТАЯ МАРКА Мол Дуэт в молочном фл/п (Нестле) весом 85г на общую сумму 343 руб. 20 коп.;

- 10 плиток шоколада ЗОЛОТАЯ МАРКА Белый Дуэт в клуб фл/п (Нестле) весом 85г на общую сумму 389 руб. 40 коп.;

- 17 плиток шоколада КОММУНАРКА мол трюф элит (Белорусская СК) весом 200г на общую сумму 1131 руб. 38 коп.;

- 1 плитку шоколада КОММУНАРКА молоч кокос фл/пак (Коммунарка) весом 85г, стоимостью 24 руб. 19 коп.;

- 6 плиток шоколада ОСОБЫЙ молочн кар мол/сол фунд бум/уп (Крупск) весом 90г на общую сумму 302 руб. 33 коп.;

- 21 плитка шоколада РОССИЯ Кофе с Молоком (Нестле) весом 90г на общую сумму 714 руб. 42 коп.;

- 11 плиток шоколада РОССИЯ молоч карамель/арахис ф/уп (Нестле) весом 90г на общую сумму 357 руб. 85 коп.;

- 17 плиток шоколада РОССИЯ молочный миндаль/вафля вак/уп (Нестле) весом 90г на общую сумму 618 руб. 53 коп.;

- 22 плитки шоколада РОССИЯ молочный пористый вак/уп (Нестле) весом 82г на общую сумму 971 руб. 78 коп.;

- 13 плиток шоколада РОССИЯ с кокосом вафлей вак/у (Нестле Россия) весом 90г на общую сумму 434 руб. 62 коп.;

- 2 плитки шоколада LINDT горьк. Апельсин (Линдт) весом 100г на общую сумму 257 руб. 33 коп.;

- 1 плитку шоколада PLANВ горький 72% (Коммунарка) весом 90г, стоимостью 30 руб. 31 коп.;

- 16 плиток шоколада ФИО7 горький (ФИО7) весом 100г на общую сумму 944 руб. 06 коп.;

- 19 плиток шоколада ФИО7 с миндалем весом 100г на общую сумму 906 руб. 76 коп.;

- 16 плиток шоколада ФИО7 темн с фундук б/у (ФИО7) весом 100г на общую сумму 984 руб. 58 коп.;

- 2 плитки шоколада ФИО7 Фирменный (ФИО7) весом 100г на общую сумму 112 руб. 54 коп.;

- 16 плиток шоколада ФИО7 элитный,75% какао (ФИО7) весом 100г на общую сумму 718 руб. 85 коп.;

- 8 плиток шоколада ВДОХНОВЕНИЕ (ФИО7) весом 100г на общую сумму 489 руб. 70 коп.;- 7 плиток шоколада ПРАЗДНИЧНЫЙ тем с орех и изюм м/уп (ФИО7) весом 90г на общую сумму 275 руб. 44 коп.;

- 1 плитку шоколада ПРАЗДНИЧНЫЙ мол с орех и изюм м/уп (Рот Фронт) весом 90г, стоимостью 39 руб. 35 коп.;

- 22 плитки шоколада РОССИЙСКИЙ тём (Нестле) весом 90г на общую сумму 698 руб. 28 коп.;

- 4 плитки шоколада РОССИЙСКИЙ горький 70% какао (Нестле Россия) весом 90г на общую сумму 135 руб. 17 коп.;

- 10 плиток шоколада РОССИЯ тем/бел вкус вишни фл/п (Нестле Россия) весом 85г на общую сумму 469 руб. 08 коп.;

- 9 плиток шоколада РОССИЯ темный/белый с цедрой апельсин (Нестле) весом 85г на общую сумму 341 руб. 06 коп.;

- 10 банок пасты NUTELLAорех (Ферреро) весом 350г на общую сумму 1930 руб. 32 коп., а всего на общую сумму 16709 рублей 22 копейки. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 16709 рублей 22 копейки, а всего хищением из трех магазинов «Магнит», находящихся по адресам: 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>, причинили своими действиями АО «Тандер» ущерб на общую сумму 86152 рубля 51 копейка.

Также ФИО1, 07.07.2019 в период с 15 до 19 часов совместно с ФИО2 и ФИО3, находясь в г. Видное Московской области вступили между собой в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения товарно-материальных ценностей из магазинов, находящихся на территории г.о. Серебряные Пруды. При этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3 распределили между собой преступные роли и степень участия каждого в совершении преступления таким образом, что втроем они должны будут зайти в магазины, где возьмут с витрин необходимые товары, после чего будут складывать их в рюкзаки, находящиеся при них и по очереди наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы действия других соучастников остались незамеченными для окружающих. А после совершения хищения совместно похищенное имущество распределить между собой. После этого ФИО1, ФИО2 и ФИО3 должны будут совместно покинуть помещения магазинов, не оплачивая товар. Осуществляя свои преступные намерения, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 07.07.2019 в период времени с 19 часов 25 минут по 19 часов 35 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Пятерочка", расположенное по адресу: Московская область, г.о. Серебряные Пруды, 

<

...>, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 35 плиток шоколада MILKA ОРЕО мол.вк.ван/печ. 300г на общую сумму 3692 руб. 50 коп.;

- 5 флаконов GARN. Дез-а невид.защ.от пят. Рол. 50мл на общую сумму 429 руб. 75 коп.; 

- 10 флаконов MSS дезод.а/п 24/7. Активный день 50г на общую сумму 1406 руб.;

- 8 флаконов LSS Дезод.-антип. Дых. св.24/7 д/жен. 45г на общую сумму 944 руб.;

- 5 флаконов чист.лин. Дезод.защ. Б/бел.следов шар. 50мл на общую сумму 374 руб.;

- 5 флаконов чист.лин. Дезод.защ. от зап/влаг кар. 40мл на общую сумму 534 руб.;

- 12 флаконов LST дез а/п Алоэ защита д/чувст.кож. 45г на общую сумму 1416 руб.;

- 3 флакона NIVEA а/п TAKEМЕТО BALI150мл на общую сумму 300 руб.;

- 2 флакона NIVEA а/п ТАКЕ МЕТО HAWALL150мл на общую сумму 200 руб., а всего на общую сумму 9296 рублей 25 копеек. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 9296 рублей 25 копеек.

Затем, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 07.07.2019 в период с 19 часов 50 минут по 20 часов 05 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Серебряные Пруды, 

<

...> «а», где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 6 флаконов AXE Excite дезодорант муж. 150 мл (Юнилевер), стоимостью 210 руб. 88 коп. каждый, на общую сумму 1265 руб. 28 коп.;

- 1 флакон FA Дезодорант муж спрей XtremeInvisible150мл (Хенкель), стоимостью 81 руб. 13 коп.; 

- 1 флакон OLDSPICE Дезодорант Witewaterспрей 150мл (Проктер), стоимостью 145 руб. 45 коп.;

- 1 флакон OLDSPICE Дезодорант муж сирей Captain150мл (Проктер), стоимостью 198 руб. 18 коп.;

- 5 флаконов REXONA MEN Дезодорант спрей Свежесть душа 150мл (Юнилевер) на общую сумму 669 руб. 40 коп.;

- 5 флаконов AXE Darktemptation Дезодорант муж спрей 150мл (Юнилевер) на общую сумму 1054 руб. 40 коп.;

- 5 флаконов NIVEA Невидимая защ дез шар чер/бел жен 50мл (Байерсдорф) на общую сумму 396 руб. 20 коп.;

- 6 флаконов DOVE Дезодорант шарик Ритуал красоты женск 50мл (Юнилевер) на общую сумму 502 руб. 50 коп.;

- 8 флаконов REXONA Дез шарик невид прозр кристалл жен 50мл (Юнилевер) на общую сумму 854 руб.;

- 12 флаконов REXONA Дезодорант шариковый алоэ вера жен 50мл (Юнилевер) на общую сумму 1279 руб. 80 коп.;

- 1 флакон NIVEA Clear Дез спр нев защ ч/б жен 150 мл (Байерсдорф), стоимостью 118 руб. 01 коп.;

- 4 флакона GARNIER Дез спрей жен невидимый ЧернБелЦвет 150мл (Гарньер) на общую сумму 520 руб. 32 коп.;

- 9 флаконов NIVEA Эффект Пудры Дез жен спрей 150мл (Байерсдорф) на общую сумму 900 руб. 09 коп.;

- 1 флакон REXONA Антипер аэрозоль антибакт.свеж жен 150мл (Юнилевеф), стоимостью 137 руб. 51 коп.;

- 9 флаконов REXONA Дезодорант спрей Ярко и цветочно 150мл (Юнилевер) на общую сумму 866 руб. 25 коп.;

- 7 флаконов NIVEA Дез спрей жемчуж красота жен 150 мл (Байерсдорф) на общую сумму 916 руб. 51 коп.;

- 1 флакон REXONA Дез спрей невидимый прозр крисжен 150мл (Юнилевер), стоимостью 137 руб. 37 коп.;

- 5 флаконов REXONA Дез спрей секси/яркий букет жен 150мл (Юнилевер) на общую сумму 687 руб. 50 коп.;

- 1 флакон GARNIER Дез спрей активный контроль жен 150мл (САЕМЕР), стоимостью 130 руб. 08 коп.;

- 4 флакона REXONA Дезодорант спрей алоэ вера женский 150мл (Юнилевер) на общую сумму 550 руб.;

- 6 флаконов DOVE Дезодорант спрей невидимый женский 150мл (Юнилевер) на общую сумму 881 руб. 22 коп.;

- 1 флакон NIVEA Дез шар невидимый для чер/бел муж50мл (Байерсдорф), стоимостью 117 руб. 89 коп.;

- 6 флаконов OLD SPICE Дезодорант муж стик Wolfthorn50мл (Проктер) на общую сумму 1158 руб. 60 коп.;

- 5 флаконов OLD SPICE Дезодорант Whitewaterстик 50мл (Проктер) на общую сумму 989 руб. 25 коп.;

- 7 флаконов MENNEN SpeedStick Дез стик Снежная Лавина 60г (Колгейт) на общую сумму 810 руб. 25 коп.;

- 1 флакон REXONA Дезодорант жен стик Сухость Пудры 40 мл (Юнилевер) стоимостью 156 руб. 40 коп.;

- 2 бутылки коньяка Гран ФИО10 40% 0,5л к/уп (Франция СИ) на общую сумму 4468 руб. 40 коп.;

- 9 банок EGOISTE Platinum Кофе сублим 100г ст/б (НАСО) на общую сумму 3531 руб. 42 коп.;

- 6 банок NESCAFE Gold Кофе сублим с молотым 250г д/п (Нестле) на общую сумму 1505 руб. 58 коп.;

- 6 банок BUSHIDO Kodo Кофе мол в раств натур сублим 95г ст/б (Насо) на общую сумму 1736 руб. 94 коп.;

- 1 банка EGOISTES pecial Кофе сублим в/с 100г ст/б (ХАКО ЛТД) стоимостью 434 руб. 25 коп.;

- 6 банок BUSHIDO Original Кофе натур раст 100г ст/бан (Бушидо) на общую сумму 1875 руб. 48 коп., а всего на общую сумму 29075 рублей 66 копеек. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 29075 рублей 66 копеек.

Затем, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 07.07.2019 в период с 20 часов 10 минут по 20 часов 20 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: 

<

...> а, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 14 плиток шоколада MERCI молочный 100г на общую сумму 823 руб. 76 коп.;

- 15 плиток шоколада MERCI молочный коф/бел. 100г на общую сумму 928 руб. 65 коп.;

- 1 флакон NIVEA Дезодор. CLEAR спр.д/чер.бел. 150мл, стоимостью 109 руб. 11 коп.;

- 2 флакона NIVEA А/пер.ТАКЕ MEТО BALI150мл на общую сумму 196 руб. 40 коп.;

- 2 флакона DOVE Антиперсп. НЕВИД. Аэроз 150мл на общую сумму 220 руб. 30 коп.;

- 3 флакона REXONA Антиперсп. СОВАLT аэрозоль 150мл на общую сумму 430 руб. 41 коп.;

- 4 флакона NIVEA Дезодор. ЭФФЕКТ ПУД. спрей жен.150мл на общую сумму 436 руб. 40 коп.;

- 4 флакона OLD БР. Дез-а/пер. CITRONаэр. 150мл на общую сумму 657 руб. 80 коп.;

- 4 флакона АХЕ Дезодор.ДАРК ТЕМ.аэр. 150мл на общую сумму 702 руб. 92 коп.;

- 6 флаконов REXONAА/пер ПРОЗРАЧ.КРИСТАЛЛ аэр.150мл на общую сумму 618 руб. 72 коп.;

- 2 флакона REXONA А/пер.MENST.FR.CB.flyillAаэр.150мл на общую сумму 286 руб. 90 коп.;

- 5 флаконов REXONA А/пер ЯРКИЙ БУКЕТ аэр.150мл на общую сумму 515 руб. 60 коп.;

- 4 флакона АХЕ Дезодорант ЭКСАЙТ аэрозоль 150мл на общую сумму 702 руб. 92 коп.;

- 7 банок кофе EGOISTEPLATINUMст/б 100г на общую сумму 2222 руб. 78 коп.;

- 8 банок кофе BUSH.Кофе ORIGINALраст.нат.100 г на общую сумму 2575 руб. 28 коп., а всего на общую сумму 11427 руб. 95 коп. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 11427 рублей 95 копеек.

Затем, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, действуя тайно, умышленно, совместно и согласованно по ранее намеченному плану, из корыстных побуждений, убедившись, что их действия останутся незамеченными для окружающих, 07.07.2019 в период 20 часов 25 минут по 20 часов 45 минут, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 зашли в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, где взяли с витрин магазина и переложили в рюкзаки, принесенные с собой:

- 8 банок кофе BUSHIDO Kodo молотый в растворимом, натур. Субл. 95 гр. на общую сумму 2630 руб. 48 коп.;

- 3 банки кофе BUSHIDO Original на общую сумму 1259 руб. 22 коп.;

- 3 банки кофе EGOISTE Special сублимир.в/с 100гр. на общую сумму 1289 руб. 37 коп.;

- 14 плиток шоколада ALPEN GOLD MAXFUN на общую сумму 1050 руб. 14 коп.;

- 5 плиток шоколада MERCI молоч. 100 гр. на общую сумму 420 руб. 25 коп.;

- 8 плиток шоколада MERCI горьк. 100 гр. на общую сумму 672 руб. 40 коп., а всего на общую сумму 7321 рубль 86 копеек. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 беспрепятственно покинули помещение магазина, не оплатив приобретение указанных товаров на кассе магазина. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с похищенными товарами скрылись с места преступления, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Магнит» материальный ущерб на общую сумму 7321 рубль 86 копеек, а всего хищением из двух магазинов «Магнит», находящихся по адресам: Московская область, г.о. Серебряные Пруды, 

<

...> «а»; 

<

...>, причинили своими действиями АО «Тандер» ущерб на общую сумму 36397 рубля 52 копейки, а также хищением из двух магазинов «Пятерочка», находящихся по адресам: Московская область, г.о. Серебряные Пруды, 

<

...>; 

<

...> а, причинили своими действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 20724 рубля 20 копеек.

Подсудимые ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст. 217 УПК РФ, после консультации с защитниками и в их присутствии признали свою вину в полном объёме и заявили ходатайства о слушании дела в особом порядке.

В судебном заседании ФИО1, ФИО2 и ФИО3 подтвердили своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, вину свою признали полностью, в содеянном раскаялись. 

Указанное ходатайство было поддержано защитниками подсудимых, адвокатами Юловым Г.В., Леоновым И.А., Султановым М.К. как на стадии предварительного следствия, так и в судебном заседании.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Подсудимым были разъяснены и понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 316-317 УПК РФ. 

Представители потерпевших ФИО48, ФИО49., ФИО28, ФИО29, ФИО22, ФИО30, ФИО31, ФИО32 просили о рассмотрении уголовного дела в свое отсутствие, не возражали против особого порядка судебного разбирательства, претензий к подсудимым они не имеют. ФИО28, ФИО50. и ФИО29 просили строго не наказывать подсудимых, материальный ущерб и моральный вред, причиненный преступлениями, им возмещен.

Суд считает, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Необходимые условия, предусмотренные статьями 314-316 УПК РФ, для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд согласен с квалификацией действий подсудимых и квалифицирует 

действия ФИО1 по ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а также как две кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, 

действия ФИО2 и ФИО3 по п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как две кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору,

так как они по предварительной договоренности, действуя совместно и согласованно между собой, убедившись, что их действия незаметны для окружающих, совершили 30.06.2019 хищение имущества из магазинов г. Луховицы на общую сумму 86152 руб. 51 коп., из магазинов г.о. Серебряные Пруды 07.07.2019 на общую сумму 57121 руб. 72 коп., скрывшись с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению;

так как ФИО1 12.05.2019 похитил имущество из магазина г. Балашихи на сумму 4320 руб., скрылся с похищенным с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению. 

При назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступлений и личность виновных, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

ФИО2 ранее несудим, впервые совершил два умышленных преступления средней тяжести, ФИО3 совершил два умышленных преступления средней тяжести, ФИО1 совершил два умышленных преступления средней тяжести и преступление небольшой тяжести в период условного осуждения за совершение преступления средней тяжести, отношение подсудимых к содеянному, роль каждого в совершении преступлений, образ их жизни, семейное и материальное положение, а также членов их семей, состояние здоровья виновных, состояние здоровья родных ФИО3, характеристики виновных по месту жительства, на ФИО2 по месту нахождения под стражей, влияние наказания на их исправление, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, явки с повинной, полное признание вины и раскаяние в содеянном, возмещение причиненного ущерба путем изъятия части похищенного имущества, а также денежной компенсации материального ущерба и морального вреда, наличие малолетнего ребенка у ФИО3 от первого брака и беременной жены, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, и считает необходимым назначить подсудимым наказание в виде лишения свободы без ограничения свободы с учетом положений ст. 316 УПК РФ, ч.1 ст. 62 УК РФ (по преступлению от 07.07.2019), ч. 2 ст. 69 УК РФ, а также для ФИО1 с отменой условного осуждения, с учетом положений ч. 4 ст. 74, ч. 1 ст. 70 УК РФ, полагая их исправление невозможным без изоляции от общества.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15, ст.ст. 53.1, 64, 73 УК РФ суд не усматривает в силу обстоятельств совершенных преступлений, степени их общественной опасности, личности виновных, образа их жизни, занятости, отношения к содеянному и требований закона. 

Применение иных видов наказания ФИО1, ФИО2 и ФИО3 не будет являться справедливым и соразмерным наказанием с учетом количества совершенных преступлений. 

При определении вида исправительного учреждения виновным суд также учитывает образ жизни виновных, отношение к содеянному, количество совершенных преступлений, склонность к совершению преступлений, и считает необходимым назначить отбывание наказания каждому в исравительной колонии общего режима. 

Исходя из изложенного, руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л :

ФИО1, ФИО2, ФИО3 признать виновными в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, а также ФИО1 по ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить им наказание: 

по преступлению, предусмотренному п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (от 30.06.2019) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы каждому; 

по преступлению, предусмотренному п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (от 07.07.2019) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы каждому; 

ФИО1 по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии с частью 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний определить наказание ФИО1 в виде лишения свободы на срок 1 год 10 месяцев, ФИО2 и ФИО3 определить в виде лишения свободы на срок 1 год 8 месяцев в исправительной колонии общего режима каждому. 

В соответствии с ч. 4 статьи 74 УК РФ ФИО1 отменить условное осуждение по приговору от 20.02.2019 и в соответствии с ч. 1 статьи 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию по последнему приговору частично присоединить неотбытую часть наказания по предыдущему приговору и окончательное наказание определить в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, в срок лишения свободы зачесть период со дня фактического задержания с 08.07.2019 до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Меру пресечения ФИО1, ФИО2, ФИО3 в виде содержания под стражей оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела, хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по г.о. Серебряные Пруды, -уничтожить, хранящиеся у представителей потерпевших, а также автомобиль Hyundai Solaris г.р.з. №, - оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в течение 10 дней в Московский областной суд через Серебряно-Прудский районный суд со дня провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённые вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Т.Г. Глазкова